
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 10/2024 

NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA HAJNÓWKA 

z dnia 11.03.2024 r. 
 

w sprawie organizacji przejazdów Wąskotorowymi Kolejkami Leśnymi 
 w roku 2024 

 
Znak: ZGE.715.2.2024 

 
 
 

 Na podstawie  art. 35 Ustawy o lasach z  28.09.1991 r. (jednolity tekst DZ. U.  
z 2020 r. poz. 1463 z późniejszymi zmianami) oraz §22 ust. 3 Statutu PGL LP, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, zarządzam co następuje: 
 
 

§ 1 

 
I  Organizacja przejazdów dla osób indywidualnych (bilety): 
 

1. Jeden kurs kolejki może przewieźć jednorazowo do 140 pasażerów. 
 

2. Wyjazdy organizuje się w terminie od 01 maja do 28 września 2024 r.  
Szczegółowy rozkład wyjazdów kolejki, (dni tygodnia i godziny), znajduje się  
w §1 pkt. 10 niniejszego zarządzenia. 
Kursowanie kolejki uzależnione jest od warunków pogodowych i decyzji 
operatora kolejek. 
 

3. Czas przejazdu na trasie Hajnówka-Topiło-Hajnówka wraz z postojem trwa     
3 godziny. 
 

4. Bilety na przejazd kolejką można nabyć w kasie na Dworcu Kolejek Leśnych 
ul. Kolejki leśne 12. Zakup biletów jest możliwy jedynie w dniu planowanego 
wyjazdu. Kasy biletowe są czynne od godziny 8.00.  
 

5. Nie prowadzi się rezerwacji biletów na przejazdy. 
 

6. Grupy zorganizowane, korzystające z tych przejazdów, będą traktowane tak 
samo jak osoby indywidualne, z zastrzeżeniem pkt. II  . 
 

7. Ze względu na brak odpowiednich wagonów nie prowadzimy przewozu 
rowerów oraz psów.  

 
8. Ceny biletów brutto: 

 normalny – 50,00 zł 

 ulgowy – 40,00 zł (młodzież od 15 do 19 roku życia, osoby z 
niepełnosprawnościami, emeryci, pracownicy PGL LP, rodzice i opiekunowie 
prawni posiadający Kartę Dużej Rodziny), 

  ulgowy – 30,00 zł (dzieci od 4 do 14 roku życia) 

  bezpłatnie – dzieci do 3 roku życia 
 



2 

 

    
          9. Trasy przejazdu kolejki wąskotorowej 

    Hajnówka – Topiło – Hajnówka (minimalna liczba uczestników wyjazdu  
    40 osób). 

 

10.  Rozkład jazdy kolejki wąskotorowej w 2024 roku 

      (na przejazdy indywidualne, bilety) 

 
 

Miesiąc Dni kursowania kolejki 
 

Godziny 
odjazdów 

kolejki 

Uwagi 

 
MAJ 

 1,2,3,4,5 maja  (środa, 
czwartek, piątek, sobota, 
niedziela – DŁUGI WEEKEND 
MAJOWY) 
 

 31 maja (piątek) 
 

 soboty 

9.00  i 13.00  
 
 
9.00  i 13.00  

Kursowanie kolejki uzależnione 
jest od warunków pogodowych 
i decyzji operatora kolejek. 

 

CZERWIEC  1,2 czerwiec  (sobota, niedziela) 
                                                  

 soboty (z wyłączeniem 22 
czerwca dniu Pikniku Leśnego 
kiedy kolejka nie kursuje)  

9.00  i 13.00  
 
 
9.00  i 13.00  

Kursowanie kolejki uzależnione 
jest od warunków pogodowych 
i decyzji operatora kolejek. 

 

LIPIEC  wtorki, czwartki, soboty i 
niedziele  

 

9.00  i 13.00  Kursowanie kolejki uzależnione 
jest od warunków pogodowych 
i decyzji operatora kolejek. 
 

SIERPIEŃ  15,16,17,18 sierpień (czwartek, 
piątek, sobota, niedziela – 
DŁUGI WEEKEND) 
 

 wtorki, czwartki, soboty, 
niedziele  

 

9.00  i 13.00  Kursowanie kolejki uzależnione 
jest od warunków pogodowych 
i decyzji operatora kolejek. 

 

WRZESIEŃ  soboty  
 

9.00  i 13.00  Kursowanie kolejki uzależnione 
jest od warunków pogodowych 
i decyzji operatora kolejek. 

 

 
Odstąpienie od umowy przejazdu możliwe jest, dla danego kursu, za zwrotem opłaty za 
bilet najpóźniej na 30 minut przed godziną odjazdu kolejki. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 

 
II.       Organizacja przejazdów dla grup zorganizowanych 
          (wynajęcie składu kolejki) 
                        

1. Przejazdy dla grup zorganizowanych mogą odbyć się w terminie nie 
pokrywającym się z terminami wyjazdów dla osób indywidualnych. 
 

2. Rezerwacja musi być dokonana minimum 7 dni przed planowanym 
wyjazdem. 

 

 

3. Rezerwacje przyjmowane są drogą elektroniczną po uprzednim ustaleniu 
terminu. 
 

4. Czas przejazdu w obie strony i postoju maksymalnie 5 godzin, powrót przed 
godz. 22.00. 

 

 

5. Wyjazdy organizuje się w terminie od 1 maja do 31 grudnia 2024 r. 
(kursowanie kolejki uzależnione jest od warunków pogodowych i decyzji 
operatora kolejek). 
 

6. Maksymalna osób w grupie wynosi 140 osób. 
 

 
7. Trasy przejazdu kolejki dla grup zorganizowanych oraz ceny:  

 

 - Hajnówka – Topiło – Hajnówka:  3 250,00 zł brutto, 

 - Hajnówka – Dolina Rzeki Leśnej – Hajnówka:  1 950,00 zł brutto. 

 

 
III. Upusty: 
 

a) placówki oświatowe do szczebla szkół średnich, instytucje i organizacje 

zajmujące się  osobami z niepełnosprawnościami: 

- Hajnówka – Topiło – Hajnówka:   2 270,00 zł brutto, 

- Hajnówka – Dolina Rzeki Leśnej – Hajnówka:  1 460,00 zł brutto. 

 

 

b) placówki oświatowe, instytucje i organizacje zajmujące się osobami z 

niepełnosprawnościami z powiatu hajnowskiego, jednostki organizacyjne PGL 

LP:  

- Hajnówka – Topiło – Hajnówka:  1 790,00 zł brutto, 

- Hajnówka – Dolina Rzeki Leśnej – Hajnówka: 1 150,00 zł brutto.  

 
 



4 

 

 
§ 2 

 
Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odwołania w każdym momencie organizacji 
przejazdu ze względu na warunki pogodowe, jak również inne czynniki zagrażające 
bezpieczeństwu ludzi. 
 
 
 

§ 3 
 
Traci moc Zarządzenie nr 12/2023 Nadleśniczego Nadleśnictwa Hajnówka z dnia 
29.03.2023 r.  

 
 

§ 4 
 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do odwołania z 
możliwością wprowadzenia zmian.  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


